73.505.349/0002-30.
Objeto: Prestação de serviços pela Contratada de locação de equipamentos 
multifuncionais, impressoras, software de gerenciamento (bilhetagem) e o 
fornecimento de todos os suprimentos (outsourcing de impressão).
Valor Global: R$ 285.063,87 (duzentos e oitenta e cinco mil e sessenta e três reais 
e oitenta e sete centavos);
Duração: 03 meses.
Dotação Orçamentária: 28.10.04.129.102.4.071 – Gerenciamento das Atividades 
de Gestão Administrativa.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data de Assinatura: 26/06/2013.

[...]

Promoção e Realização de Eventos LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 
12.127.217/0001-46.
Objeto: Contratação do cantor Paulo Simões, para apresentação artística, no dia 
21 de junho de 2013, durante o evento “Arraial do Banho de São João”.
Valor Global: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais);
Duração: 30 dias.
Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades 
de Fomento das Ações e Eventos Culturais e
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data da Assinatura: 21/06/2013.
Amparo Legal:

[...]

Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Baze Produções Artísticas 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.927.733/0001-92.
Objeto: Contratação do cantor Moraes Moreira e do Bloco Brasil, para apresentação 
artística, nos dias 22 e 23 de junho de 2013, durante o evento “Arraial do Banho 
de São João”.
Valor Global: R$ 85.250,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e cinqüenta reais);
Duração: 30 dias.
Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades 
de Fomento das Ações e Eventos Culturais e
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Data da Assinatura: 19/06/2013.
Amparo Legal:

[...]

de engenharia para execução de obra/serviços de reparos e reforma no Centro 
Popular de Cultura, Esporte e Lazer – Nação Guató, no município de Corumbá-
MS, onde foi adjudicada à empresa Itaoca Projetos e Construções Ltda, inscrita 
no CNPJ/MF 33.101.528/0001-06, no valor total de R$ 80.296,00 (oitenta mil, 
duzentos e noventa e seis reais).
Corumbá-MS, 28 de junho de 2013.
(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.
(a) Elvécio Zequetto – Diretor – Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviços/Obras de Engenharia Nº 109/2010.
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Colleto Engenharia LTDA.
Objeto:Fica o valor constante da cláusula 4.1 do Contrato Administrativo nº. 
109/2010, acrescido no quantum de R$ 126.859,37 (cento e vinte e seis mil 
oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos) perfazemos o 
percentual de 9,75% do valor inicialmente contratado, na forma da justificativa e 
planilha apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde, a qual se considerará 
parte integrante deste instrumento.
Fica o saldo contratual reajustado no quantum de R$ 98.277,79(noventa e oito mil 
duzentos e setenta e sete reais e setenta e nove centavos).
Data da Assinatura:28/06/2013.
Assinam:Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a 
empresa Colleto Engenharia LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 85/2013
ORGÃO:

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a Sr Paulo Régio Delfim Machado.
Objeto: Prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de 
24/06/2013, bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) 
do período, que passará a ser de R$ 11.651,75 (onze mil seiscentos e cinqüenta 
e um reais e setenta e cinco centavos) mensais, com base na justificativa às fls. 
202 e cálculo de fls. 206/207 dos autos nº 14003/2009. O presente Termo Aditivo 
tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como a Lei 
nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato).